ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG GIANG

Số:   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Giang, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn

xã Hoằng Giang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020,

định hướng đến 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày17/4/2020 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày

27/9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam

về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công nghiệp

lần thứ tư;

Căn cứ Quyết định số1619/QĐ-TTg ngày24/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; Căn cứ

Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Thanh

Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa; công văn số 3087/UBND-

CNTT ngày 08/3/2022 về việc giao hướng dẫn việc thành lập và triển khai hoạt

động các Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương; công văn số 860/UBND-

VHTT ngày 25/4/2022 về việc triển khai mô hình hoạt động Tổ công nghệ cộng

đồng trên địa bàn huyện;

 Theo đề nghị của văn phòng- thống kê xã Hoằng Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

      Điều 1. Kiện toàn “Tổ Công nghệ số cộng đồng đến thôn” hỗ trợ, thúc đẩy

chuyển đổi số trên địa bàn xã Hoằng Giang giai đoạn đến năm 2025 (sau đây gọi

tắt là Tổ công nghệ số cộng đồng).

         Số lượng: 08 tổ( Có danh sách ban hành kèm theo)

         Điều 2. Nguyên tắc tổ chức, hoạt động và thực hiện nhiệm vụ của Tổ công

nghệ số cộng đồng.

          1. Nguyên tắc tổ chức

          Tổ công nghệ số cộng đồng trực thuộc BCĐ chuyển đổi số xã Hoằng Giang;

BCĐ chuyển đổi số xã trực tiếp chỉ đạo, điều phối hoạt động của các Tổ công

nghệ số cộng đồng.

          Số lượng: mỗi tổ 3 người

          2. Tổ chức hoạt động và thực nhiệm vụ

          2.1. Về tổ chức hoạt động

          Tổ công nghệ số cộng đồng hoạt động theo chế độ tổ trưởng; hoạt động của

tổ viên theo chế độ kiêm nhiệm.

           Tổ trưởng trực tiếp điều phối hoạt động và phân công trách nhiệm tổ viên

trên cơ sở nhiệm vụ được BCĐ, Trưởng BCĐ chuyển đổi số xã giao, phân công;

chịu trách nhiệm trước Trưởng BCĐ chuyển đổi số xã về kết quả thực hiện nhiệm

vụ và thực hiện chế độ thông tin báo cáo liên quan.

           Việc thực hiện trách nhiệm tổ viên, chấp hành tuân thủ theo chỉ đạo, điều

phối phân công nhiệm vụ của Tổ trưởng.

          2.2. Về thực hiện nhiệm vụ

         Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện các hoạt động tuyên truyền, hướng

dẫn, hỗ trợ người dân tiếp cận, sử dụng công nghệ số, biến công nghệ số phục vụ

người dân dần tiếp cận thay thế các hình thái giao dịch, giao tiếp xã hội.

         Mỗi tổ viên là một tuyên truyền viên, trực tiếp thực hiện công tác thông tin,

tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà

nước về chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân trong thôn.

         Tổ viên trực tiếp hỗ trợ người dân tiếp cận một cách toàn diện, đa nền tảng

số trên các trụ cột chuyển đối số, gồm: Chính quyền số, hạ tầng số, kinh tế số và

xã hội số.

        Hoạt động các Tổ công nghệ số cộng đồng; quyền lợi, trách nhiệm tổ viên

theo quy định pháp luật và các quy định khác của UBND huyện.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành, thay thế Quyết định

số 13/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2024 của UBND xã Hoằng Giang về việc

kiện toàn tổ cộng đồng số thôn.

          Công chức Văn phòng – thống kê xã, các ngành có liên quan và các ông(bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều Điều 3QĐ;

- UBND huyện (B/c);

- Tổ viên tổ công nghệ số CĐ;

- Lưu:VT, VP.

CHỦ TỊCH

Khương Bá Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tổ công nghệ số thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi trên địa bàn

xã Hoằng Giang
(ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày   /01/2025

của Chủ tịch UBND xã Hoằng Giang)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị thôn

Tổ số 1

1. Nguyễn Kim Mạnh Trưởng thôn Thôn Hợp Đồng Tổ trưởng

2. Nguyễn Mạnh Toàn BT. Chi đoàn Thôn Hợp Đồng Tổ viên

3. Nguyễn Thị Phúc CHP Hợp đồng Thôn Hợp Đồng Tổ viên

Tổ số 2

1. Nguyễn Xuân Thành Trưởng thôn Thôn Trinh Phúc Tổ trưởng

2. Đỗ Thị Vinh Cấp ủy viên Thôn Trinh Phúc Tổ viên

3. Phạm Văn Tuyến BT. Chi đoàn Thôn Trinh Phúc Tổ viên

Tổ số 3

1. Lê Văn Thắng Trưởng thôn Thôn Trinh Lộc Tổ trưởng

2. Lê Văn Trinh Cấp ủy viên Thôn Trinh Lộc Tổ viên

3. Lê Văn Phúc BT. Chi đoàn Thôn Trinh Lộc Tổ viên

Tổ 4

1. Cao Văn Ưng Trưởng thôn Thôn Trinh Thọ Tổ trưởng

2. Đỗ Xuân Vượng Thôn ĐT DQ Thôn Trinh Thọ Tổ viên

3. Đỗ Thành Nhất BT. Chi đoàn Thôn Trinh Thọ Tổ viên

Tổ 5

1. Nguyễn Văn Quyền Trưởng thôn Thôn Vĩnh gia 1 Tổ trưởng

2. Đào Khắc Mạnh Cấp ủy chi bộ Thôn Vĩnh gia 1 Tổ viên

3. Nguyễn Thị Lài Cấp ủy chi bộ Thôn Vĩnh gia 1 Tổ viên

               Tổ số 6

1. Lê Ngọc Hợi Trưởng thôn Thôn Vĩnh gia 2 Tổ trưởng

2. Nguyễn Thị Đào CHT phụ nữ Thôn Vĩnh gia 2 Tổ viên

3. Nguyễn Thị Nhung Phó BT chi đoàn Thôn Vĩnh gia 2 Tổ viên

                 Tổ số 7   Tổ viên

1. Nguyễn  Đình Viễn Trưởng thôn Thôn Vĩnh gia 3 Tổ trưởng

2. Nguyễn Thị Hoài CHT phụ nữ Thôn Vĩnh gia 3 Tổ viên

3. Nguyễn Thị Nguyệt CHT Nông dân Thôn Vĩnh gia 3 Tổ viên

                 Tổ 8

1. Hàn Hải Vịnh Trưởng thôn  Thôn Phượng Mao Tổ trưởng

2. Nguyễn Văn Chính Bí thư chi đoàn Thôn Phượng Mao Tổ viên

3. Đặng Minh Thịnh Chi ủy viên Thôn Phượng Mao Tổ viên

		2025-01-10T16:20:45+0700

		2025-01-12T17:32:30+0700

		2025-01-13T07:51:14+0700

		2025-01-13T07:55:38+0700

		2025-01-13T07:55:40+0700